
ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 

от 05.12.2022г.                                                                                    № 

«О проведении «Недели школьного питания» в ОУ 

 

 

 В соответствии с письмом Министерства образования Ставропольского 

края от 01.12.2022г. №37334/01-25 «О проведении «Недели школьного 

питания», во исполнение п.1 Протокола заседания Оперативного штаба 

Министерства просвещения Российской Федерации по горячему питанию 25 

ноября 2022г. №Д10-8/10 

 

Приказываю: 

1. Заместителю директора по ВР Дементевой Б.А. в период с 05.12.2022г. 

по 09.12.2022г. провести «Неделю школьного питания» в 

образовательном учреждении. 

2. Утвердить План мероприятий, посвященных «Неделе школьного 

питания» (Приложение 1). 

3. Педагогам школы провести все запланированные мероприятия в 

соответствии с утвержденным планом. 

4. Классным руководителям, воспитателям собрать методический 

материал (в электронном формате), 1-2 фотографии с проведенного 

мероприятия и сдать отвественному за сайт Костиной Т.А. 

5. Костиной Т.А. разместить на сайте образовательного учреждения 

информацию о проведении «Недели школьного питания». 

6. Заместителю директора по ВР Дементевой Б.А. не позднее в срок 

13.12.2022г. направить информацию в соответствии с прилагаемой 

формой на адрес электронной почты Регионального центра здорового 

питания обучающихся образовательных организаций Ставропольского 

края, созданного на базе ГБПОУ «Многопрофильный колледж имени 

казачьего генерала С.С.Ниолаева»: rc_pitanie26@mail.ru . 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                       Н.Т.Трегубов 

 

 

mailto:rc_pitanie26@mail.ru


ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 

Приложение 1 

План мероприятий в рамках «Недели школьного питания» 

 

№ п/п Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Анкетирование обучающихся 07.12.2022г. Педагоги-

психологи 

2. Классные часы на тему: 

- «Правила здорового питания» 

(1-4 классы); 

- «Воспитание культуры 

питания у подростков» (5-9 

классы,  ГПО) 

06.12.2022г. – 

08.12.2022г. 

Классные 

руководители 

3. Конкурс рисунков «Овощи и 

фрукты – полезные продукты» 

(1-4 классы) 

07.12.2022г. Воспитатели 

4. Составление буклетов 

«Здоровое питание – залог 

здоровья» (5-9 классы, ГПО) 

07.12.2022г. – 

08.12.2022г.) 

Воспитатели 

5. Выставка книг «Здоровое 

питание» 

06.12.2022г. Библиотекарь 

6. Конкурс домашних реептов 

«Вкусная и здоровая пища» 

06.12.2022г.-

09.12.2022г. 

Учителя СБО 

 

 

 

Директор                                       Н.Т.Трегубов 

 


